



اخبار مراکز علمی



همایش منطقه ای آشنایی با

کرسی های نظریه پردازی برگزار می شود
به گزارش روابط عمومی دبیرخانه هیئت حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره، همایش منطقه ای کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره در دانشگاه سیستان و بلوچستان برگزار می شود. بنا به این گزارش این همایش با حضور حجت الاسلام و المسلمین دکتر خسروپناه دبیر هیئت حمایت از کرسی ها و همچنین روسا، معاونین پژوهشی و اساتید برجسته رشته های علوم انسانی دانشگاه های منطقه هشت (استان های سیستان و بلوچستان، کرمان، و هرمزگان) به منظور آشنایی با فعالیت های هیئت حمایت، بررسی چالش ها و راهکارهای حمایت از گسترش کرسی های علمی در دانشگاه سیستان برگزار خواهد شد. این همایش روز دوشنبه ۳۰ آذر ماه ۱۳۹۰ از ساعت ۸ صبح در تالار امام رضا (ع) دانشگاه سیستان و بلوچستان برگزار می گردد.

پیش اجلاسیه «نقد نظریه انصاف» در دانشگاه الزهرا (س) برگزار شد

به گزارش روابط عمومی دبیرخانه هیئت حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره، پیش اجلاسیه «نقد نظریه انصاف، کاربردها در دنیای کار و عرصه روابط زناشویی» با همکاری دبیرخانه هیئت حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره و دانشگاه الزهرا (س) در تالار حافظ دانشگاه ادبیات این دانشگاه برگزار شد. به گفته صاحبان طرحنامه در نظریه انصاف فرض بر این است که افراد روابطشان با دیگران، بر اساس بده بستان ها است و فرد در روابط مهم خود با دیگران بخصوص رابطه زناشویی اقدام به مقایسه منابع بدست آمده و آنچه ارائه نموده می نماید، در صورتی که بین این دو عامل تعادل وجود نداشته باشد در هر دو نفر اضطراب و افسردگی پیش می آید. نظریه دهندگان در تبیین بیشتر نظریه انصاف نیز آورده اند: نظریه انصاف یک مفهوم پردازی است که بر علل و پیامدهای ادراکات مردم از انصاف و بی انصافی در روابط خود با دیگران تمرکز دارد و برخاسته از اصول اقتصادی است و انصاف بدین خاطر دارای اهمیت است که بسیاری از ابعاد رابطه را تحت تاثیر قرار می دهد. صاحبان طرحنامه «نقد نظریه انصاف، کاربردها در دنیای کار و عرصه روابط زناشویی» همچنین پیرامون دستاوردهای این نظریه بیان کرده اند: این نظریه و نقد آن دستاوردهای مهم روانشناختی و جامعه شناختی برای مدیران صنایع، روانشناسان اجتماعی و روانشناسان صنعتی و سازمانی، روانشناسان خانواده ازدواج و زوجین و کارکنان صنایع به همراه دارد. همچنین دستاوردهای مهمی برای جذاب کردن توصیه های آموزه های دینی به رعایت انصاف در بردار و نیز در آموزه های دینی مفاهیم عمیقی برای رشد و غنی کردن نظریه انصاف وجود دارد.

در شماره آینده می خوانیم:

آشنایی با اعضای شورای علمی کرسی علوم اجتماعی



مصاحبه با جناب آقای دکتر علی رضا بندانی رئیس دانشگاه سیستان و بلوچستان

نظریه پردازی در حوزه علوم انسانی نقش اساسی در توسعه جامعه دارد

جهان در حوزه علوم اسلامی، انسانی و معارف دینی برای تبیین یا ارایه پاسخ های علمی و مستدل مورد بحث و بررسی قرار می گیرد صاحب نظران تلاش می کنند تا نظریاتی که مورد کاربرد جامعه ایرانی باشد به بهترین شکل ممکن ظهور یابد که حرکت بسیار تاثیر گذاری است.

دانشگاه سیستان و بلوچستان با پیشینه بیش از چهل سال فعالیت در حوزه های علوم پایه، فنی و مهندسی و علوم انسانی توانسته است با توجه به شرایط فرهنگی، مذهبی، اجتماعی و سیاسی منطقه ای که در آن قرار دارد با تأسیس رشته های مختلف علوم انسانی در قالب دانشکده های ادبیات و علوم انسانی، الهیات و معارف اسلامی، علوم تربیتی و روانشناسی، مدیریت و اقتصاد، جغرافیا و هنر نقشی بی بدیل در توسعه این علوم و تربیت اندیشمندان این حوزه ایفا نماید.

در این راستا این دانشگاه در یک سال اخیر با توجه به مأموریت ذاتی خود و همچنین با تعامل نزدیک با دبیرخانه مرکزی هیئت حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره در شورای عالی انقلاب فرهنگی تمام اهتمام خود را در راستای نشو و نما ی نهال ارزشمند بکار گرفته و کمیته دستگاہی و شورای نظریه پردازی را در اولین گام تشکیل داد تا از این طریق زمینه مساعدی برای محققین و اساتید دانشگاه در این امر فراهم سازد. باتشکل این کمیته صاحبان نقد و نوآوری علمی و نیز متخصصان علاقه مند به نقد و مناظره علمی، قادر خواهند بود از طریق کارگروه متبوع خود، نوآوری هاشان را در عرصه های نظریه پردازی و نقد و یا هرگونه فعالیت علمی حاوی نوآوری در عرصه علوم انسانی عرضه نمایند و از مزایای کرسی ها بهره مند شوند.

در ادامه این فعالیتها کنفرانس منطقه ای کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره با حضور دبیر محترم هیئت حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره و همچنین روسا، معاونین پژوهشی و اساتید برجسته رشته های علوم انسانی دانشگاههای منطقه ۸ (استان های سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان) به منظور آشنایی با فعالیت های هیئت، بررسی چالش ها و راهکارهای حمایت از گسترش این کرسی ها در تاریخ ۳۰ آذرماه دانشگاه سیستان و بلوچستان برگزار خواهد شد که در این نشست بناسبت ضمن معرفی کرسی های نظریه پردازی و سازوکار اجرایی آن به روسا و معاونین پژوهشی دانشگاه های این منطقه، شاهد مشارکت فعالی در آینده از صاحب نظران و اساتید حوزه جنوب شرق کشور باشیم. انشاءالله.

اخبار دبیرخانه



کرسی علوم اجتماعی برگزار شد

در جلسه شورای علمی کرسی علوم اجتماعی طرح نامه «یک روش شناسی کل نگر در علم اقتصاد» مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی دبیرخانه هیئت حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره جلسه شورای علمی کرسی علوم اجتماعی با ارائه طرحنامه «یک روش شناسی کل نگر در علم اقتصاد» روز یکشنبه ۲۲ آذرماه در محل دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد. صاحب این طرحنامه در شرح مختصر مبحث خود - که معطوف به حل مسئله شناخت در علم متعارف روش شناسی غالب در پارادایم نئوکلاسیک علم اقتصاد متعارف، نوع خاصی از روش شناسی اثبات گرایانه به نام تأییدگرایی است، آورده است: «روش شناسی اثبات گرایانه در چارچوب نظریه نئوکلاسیک، معرفت ناقصی در اختیار ما قرار می دهد؛ چرا که واقعیت را به بعد کمیت پذیر تقلیل می دهد و ابعاد کیفی واقعیت اقتصادی را مد نظر قرار نداد و با این عمل، روی علت ریاضی بودن روش استنتاج و زبان علم اقتصاد را همین امر می داند و شرط دستیابی به معرفت کامل تری از واقعیت اقتصادی را پرسش از شرایط امکان معرفت در علم اقتصاد با یک رویکرد استعلایی عنوان می کند. معتقد است پس از چنین بررسی ای باید با کمک رویکرد نهادگرا، ابعاد کیفی واقعیت اقتصادی را مد نظر قرار داد و در ادامه آورده است: با تلفیق رویکرد استعلایی و نهادگرا به مثابه روش و به کارگیری نظریه نئوکلاسیک به مثابه منطق علم اقتصاد، بازنمایی واقعیت اقتصادی به زبان طبیعی و ریاضی هر دو، امکان پذیر خواهد بود و علاوه بر ابعاد کمی می توان ابعاد کیفی واقعیت را نیز مد نظر قرار داد.» صاحب طرحنامه «یک روش شناسی کل نگر در علم اقتصاد» ضمن نقد رویکرد اقتصادسنجی به عنوان ابزاری برای توصیه های عملی در سیاستگذاری که برآمده از شناختی ناقص در علم اقتصاد است، روش شناسی های اثبات گرا، ابطال گرا، لاکاتوسی، کوهنی و نهادگرا در علم اقتصاد را به عنوان دیدگاه های رقیب خود معرفی کرده که هیچ کدام نمی توانند ابعاد کمی و کیفی واقعیت را تماما بازنمایی کنند. بر همین اساس او که روش شناسی ارائه شده در طرح نامه خود را مبتنی بر فلسفه استعلایی کانت از یک سو و رویکرد هرمنوتیکی از سوی دیگر معرفی کرده، معتقد است روش شناسی مد نظر، با ترکیب رویکرد نهادگرا، روش ریاضی و علم امار و با فراهم کردن نگاهی کل نگر به واقعیت اقتصادی، زبان غنی تر، روش استنتاج قوی تر و لذا دانش کامل تری از واقعیت اقتصادی در اختیار ما قرار می دهد. بنا بر این گزارش، اعضای کرسی پس از بررسی طرح نامه و گفتگو درباره ابعاد مختلف نظریه مقرر کردند تا این طرحنامه در نخستین مرحله به وسیله دو نفر از صاحب نظران این حوزه مورد ارزیابی اولیه قرار گیرد.

شناسنامه

مدیر مسئول: عبدالحسین خسروپناه
سرمدبیر: مصطفی اسماعیلی
مدیر اجرایی: علی اکبر مسگر
هیئت تحریریه: مرتضی کیمیجانی، ابوالفضل صیامیان گرچی
نشریه خبری (نظر) به صورت هفتگی توسط هیئت حمایت از کرسی های نظریه پردازی نقد و مناظره منتشر می شود. منتظر دریافت اخبار شما جهت درج در این نشریه و همچنین پیشنهادات و انتقادات سازنده شما هستیم.
شماره تماس: ۰۲۱-۶۱۳۵۲۴۴